
 
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18.06.2025               № 3-43 
 

О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур 
на должность Главы Азовского немецкого национального района Омской 

области 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Азовского немецкого национального 
района Омской области, утвержденным решением Совета Азовского 
немецкого национального района Омской области от 28.04.2025 № 1-9, 
руководствуясь Уставом муниципального округа Азовский немецкий 
национальный район Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального района Омской области РЕШИЛ: 

 
1. Назначить членами конкурсной комиссии  по отбору кандидатур 

на должность Главы Азовского немецкого национального района Омской 
области (далее – конкурсная комиссия): 

 
1) Архатову Светлану 

Анатольевну 
- советник по воспитанию МБОУ Гауфская 
СОШ, внештатный советник министра 
просвещения РФ по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями, Человек года – 2023 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области; 
 

2) Граф Елизавету 
Егоровну 

- председатель Международного союза 
немецкой культуры, директор Ассоциации 
некоммерческих организаций «Культурно-
деловой центр «Русско-немецкий дом в 
городе Омске»; 
 

3) Ларионову Елену 
Александровну 

-  руководитель БУ «МФЦ Азовского 
немецкого национального района Омской 
области»; 
 



4) Котлинского 
Александра 
Тадеушевича 
 

 
- директор АО «Азовское»; 

5) Купбаева Еркеша 
Сейфуллиновича 
 

- ИП Купбаев Еркеш Сейфуллинович; 

6) Фаевского Алексея 
Владимировича 

- генеральный директор АО «Цветнополье». 

 
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 

официальном сайте Азовского немецкого национального района Омской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
 
_______________ Д.И. Дизер 

Председатель Совета Азовского  
немецкого национального района 
Омской области 
 
 
_____________ В.В. Прусаков 

 


